
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022  № Ш26-13-311/2 

г. Сургут 

 

  
О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  
в 2022-2023 учебном году 

 

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом департамента образования 
Администрации города от 05.08.2022  №12-03-637/2 «Об утверждении состава 
организационного комитета, сроков, графика, расписания и мест проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Сургута в 2022/2023 учебном году»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 
12.09.2022 г. по 27.10.2022 г. 

2. Установить время и место проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету:  

4 классы – начало олимпиады - 12.00, кабинеты № 107, 108;  
5-11 классы –  начало олимпиады - 13.00, кабинеты № 202, 203, 204, 206, 

207, 208, 210, 212, 311, 312, 309, 305, 303. 

          3. Утвердить: 
          3.1. Состав организационного комитета по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады (приложение 1). 
          3.2. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады (приложение 
2). 

3.3. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
(приложение 3). 

3.4. Форму согласия (родителя/законного представителя) на сбор, хранение, 
использование, распространение и публикацию персональных данных 
(приложение 4). 

4. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятия, 
размещение актуальной информации на официальном сайте образовательной 
организации о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады: Логачеву 
Н.П., Нигъметзянову С.Ю., методистов.  

5. Логачевой Н.П., Нигъметзяновой С.Ю.: 
5.1. Предоставить информационно-аналитическую справку о проведении и 

результатах школьного этапа всероссийской олимпиады в срок до 30.10.2022 г.  
5.2. Разместить не менее 3-х лучших олимпиадных работ школьников по 

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте 
образовательной организации в разделе «Олимпиады, конкурсы». 
          



6. Назначить Георгинова А.А. системного администратора,  ответственным 
за обеспечение видеозаписи и хранение материалов о проведении школьного 
этапа олимпиады  в каждой аудитории по всем общеобразовательным предметам 
в off-line режиме до 31.05.2023г.,  размещение результатов  школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте 
образовательной организации. 

7. Членам жюри предоставить в оргкомитет предварительные результаты 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 
течение 3-х рабочих дней со дня проведения, итоговые протоколы (приложение 
5,6) в течение 5 рабочих дней. 

8. Организаторам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады в 
аудиториях перед началом школьного этапа провести инструктаж участников о 
продолжительности школьного этапа олимпиады, порядке подачи апелляции, о 
времени и месте ознакомления с результатами школьного этапа олимпиады. 

9. Учителям-предметникам: 
9.1. Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады. 
9.2. Провести с участниками школьного этапа всероссийской олимпиады 

анализ олимпиадных заданий и их решений. 
10. Руководителям школьных методических объединений на заседании 

провести анализ участия и результатов обучающихся в школьном этапе 
всероссийской олимпиады и представить аналитические материалы на заседании 
Методического совета (приложение 7). 

11. Классным руководителям информировать обучающихся 4-11-х классов, 
их родителей (законных представителей), общественность о сроках и местах 
проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету.  

12. Разместить Георгинову А.А., информацию о порядке и утвержденных 
требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательного учреждения 
в разделе «Олимпиады, конкурсы». 

13. Наградить победителей и призеров по результатам школьного этапа 
всероссийской олимпиады поощрительными грамотами.  

14. Контроль за исполнением приказа возложить на Рогову Т.Н., 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 
  

  
Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
29CCE36F78686BB348F8CD07CC0D5C889ADAF74A 

Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 

Действителен: 29.10.2021 с по 29.01.2023 

       Е.Н. Елисеева 

 

 

 

 
Рогова Татьяна Николаевна 

тел. (3462) 32-95-62 

 

 

 



 

                                                                                 Приложение 1 к приказу  
                                                                                                                   от ___________№Ш26-13-_____ 

 

 

 

Состав организационного комитета по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады в 2022-2023 учебном году  

 

Елисеева Елена 
Николаевна 

директор, председатель организационного 
комитета 

  

Рогова Татьяна 
Николаевна 

заместитель директора по УВР, заместитель 
председателя организационного комитета  
 

члены организационного комитета:  
 

Каминович Лилия 
Александровна 

учитель истории и обществознания, руководитель 
МО 

  

Чубакова Елена 
Александровна 

учитель английского языка, руководитель МО 

 

Михеева Марина 
Анатольевна 

 

учитель русского языка и литературы, 
руководитель МО 

 

Никитин Дмитрий 
Николаевич 

 

учитель физической культуры, руководитель МО 

Янсубаева Ирина 
Павловна 

 

учитель биологии, руководитель МО 

Нигъметзянова 
Светлана Юрьевна 

учитель начальных классов, методист 

 

Бердыева Любовь 
Александровна 

 

учитель математики, руководитель МО 

 

Рудыка Наталья 
Валерьевна  

 

учитель ИЗО и черчения, руководитель МО 

  

                                                                             

 

 
 

 



 
                                                                                 Приложение 2 к приказу  

                                                                                                от ___________№Ш26-13-_____ 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2022-2023 учебном году 

ФИО Должность 

Английский язык 

Субботина Анна Васильевна учитель английского языка  
Чубакова Елена Александровна учитель английского языка  
Шаповалова Марина Викторовна учитель английского языка  
Шестакова Людмила Николаевна учитель английского языка 

Субботина Ольга Фёдоровна учитель английского языка 

Середина Ирина Александровна учитель английского языка 

Биология 

Кобякова Елена Ильинична учитель биологии  
Янсубаева Ирина Павловна учитель биологии  

География 

Никитина Ольга Ивановна учитель географии  
Базыльникова Елена Александровна учитель географии 

Информатика и ИКТ 

Никифоров Николай Сергеевич учитель информатики  
Гельвих Екатерина Дмитриевна учитель информатики 

Максимова Светлана Михайловна учитель информатики 

История 

Каминович Лилия Александровна учитель истории и обществознания  
Мухаметгареева Наталья Георгиевна учитель истории и обществознания  
Кряжевских Артем Вадимович учитель истории и обществознания  
Шидиева Азиза Саидовна учитель истории и обществознания 

Литература 

Байбулова Розалия Самархановна учитель русского языка и литературы  
Владычук Надежда Дмитриевна учитель русского языка и литературы  
Шиенкова Светлана Витальевна учитель русского языка и литературы  
Щелкунова Анастасия Сергеевна учитель русского языка и литературы  

Математика 

Агеева Наталья Григорьевна учитель начальных классов 

Адаева Светлана Николаевна учитель начальных классов 

Ильбулова Лилия Сиргалиевна учитель математики  
Кулаго Антон Валерьевич  учитель математики 

Лысяк Наталья Николаевна учитель математики 

Попкова Виктория Юрьевна учитель математики 

Тагирова Аят Эльхановна учитель математики 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Наговицин Артём Васильевич учитель ОБЖ  
Обществознание 

Каминович Лилия Александровна учитель истории и обществознания  
Кряжевских Артем Вадимович учитель истории и обществознания  
Мухаметгареева Наталья Георгиевна учитель истории и обществознания  
Шидиева Азиза Саидовна учитель истории и обществознания 

user
Выделение


